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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr.3’ll , daté 1l1.5.2022

PER

PERCAKTIMIN E RREGULLAVE Ti HOLLESISHME
PER VEPRIMTARINE DHE MENYREN E OFRIMIT TE SHERBIMIT
START UP ONE-STOP-SHOP, S1 DHE SHERBIMEVE PER TE CILAT
APLIKOHET TARIFA ZERO PER MBESHTETJEN E START UP-EVE

N& mbéshtetje t& nenit 100 té Kushtetutés dhe t& neneve 9, shkronja “a”, e 12,
pika 3, t& ligjit nr.25/2022, “Pér mbéshtetjen dhe zhvillimin e start up-eve”, me
propozimin e ministrit t& Shtetit pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes, Késhilli i
Ministrave

VENDOSTI:

1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Objekt i kéti) vendimi &sht& pércaktimi i rregullave t& hollésishme pér
veprimtaring dhe ményrén e ofrimit t& shérbimit start up one-stop-shop,
prané ministrit pérgjegjés pér sipérmarrjen, si dhe pércaktimi i shérbimeve
pér mbéshtetjen e start up-eve, pér té cilat do t& aplikohet tarifa zero.

2. Qéllimi i ketij vendimi €shté nxitja e zhvillimit dhe e rritjes sé start up-eve
pérmes p&rcaktimit € rregullave pér shérbimin start up one-stop-shop, si
nj& mekanizém pér mbéshtetjen e tyre, né pérputhje me parimin pa letér
dhe tarifa zero né ofrimin e shérbimeve t& pércaktuara né kété vendim,



I. MENYRA E OFRIMIT TE SHERBIMIT START UP ONE-STOP-SHOP

3. Shérbimi start up one-stop-shop ofrohet prané ministrit pérgjegjés pér
sipérmarrjen dhe né bashk&punim me institucione t& tjera publike, si mé
poshté vijon:

a) Qendra Kombétare e Biznesit (QKB);

b) Agjencia Shqiptare e Zhvillimit t& Investimeve (AIDA);

c) Agjencia Kombétare e Shogérisé sé Informacionit (AKSHI);

¢) Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Pronésisé Industriale (DPPI);

d) Drejtoria e t& Drejtave t& Autorit prang Ministrisé s& Kulturés;
dh) Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive (AKPA);

e) Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve Shoqérore;

€) Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve;

f) Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave.

4. Struktura pergjegjése pér ofrimin ¢ shérbimit start up one-stop-shop prang
ministrit pérgjegjés pér sipérmarrjen bashk&punon me institucionet publike
t€ pérmendura n€ pikén 3, t€ kétij vendimi. Pér oftrimin e shérbimit szart up
one-stop-shop ndiget procedura, si mé poshté vijon:

a) Struktura pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit start up one-stop-shop u
pérgjigjet nevojave t& start up-eve pér shérbime dhe informacion bazuar
n€ parimin “pa letér dhe tarifa zero”, pér shérbimet ¢ pércaktuara né
pikén 7, 1€ kétij vendimi;

b) Struktura pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit start up one-stop-shop
mban kontakte t& vazhdueshme me institucionet pér t& asistuar
start up-et plr fushén e tvre t& pérgiegiésisé dhe komnetencave:
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pér ofrimin e shérbimit start up one-stop-shop, deri né pérmbushjen e
sa] nga institucionet, brenda fushés s& pérgjegjésisé dhe kompetencave
t€ tyre,

¢) Struktura pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit start up one-stop-shop
bashk&punon me institucionet pér ndérgjegjésimin e start up-eve, sipas
fushés s& pérgjegjésisé dhe kompetencave té tyre:

d) Institucionet japin informacion sipas kérkesés s& komisionit t&
vlerésimit pér projektet aplikuese pér pérfitim nga granti pér
start up-et dhe lehtgsuesit, pér fushén e tyre & pérgjegjésisé dhe
kompetencave.

5. Struktura pérgjegjése pér ofrimin ¢ shérbimit siart up one-stop-shop
pérgjigjet dhe informon pér procedurén e kriteret ¢ aplikimit n& skemén e



grantit, t€ parashikuar ng nenin 14, t& ligjit nr.25/2022, “Pér mbéshtetjen
dhe zhvillimin e start up-eve”, dhe akteve nénligjore ng zbatim ¢ tij.

6. Struktura pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit start up one-stop-shop
monitoron periodikisht start up-et dhe lehtésuesit e start up-eve, qé kang
pérfituar mas¢ mbéshtetése népérmjet granteve, me géllim verifikimin e
pérputhshmérisé s& zbatimit t& pikés 1, t& nenit 15, t& ligjit nr.25/ 2022,
“Pér mbéshtetjen dhe zhvillimin e start up-eve”.

I1L. SHERBIMET PER TE CILAT APLIKOHET TARIFA ZERO

7. Shérbimet pér t€ cilat aplikohet parimi i tarifés zero gjaté procesit t&
mbéshtetjes dhe zhvillimit t& start up-eve t& vetédeklaruara né regjistrin e
start up-eve jang, si mé poshté vijon:

a) Dhénie informacioni dhe késhillim pér kuadrin ligjor rregullator né fugi
pér start up-et dhe personat fiziké ¢ juridike;

b) Dhénie informacioni dhe késhillim pér detyrimet lidhur me
marrédhéniet ¢ punés, siguring dhe shéndetin né puné;

¢} Dhénie informacioni dhe késhillim pér detyrimin pér regjistrimin né
regjistrin tregtar, né pérputhje me legjislacionin pér tregtarst dhe
shoqérité tregtare;

¢) Dhénie informacioni dhe késhillim pér detyrimet fiskale dhe detyrime
t€ tiera g€ rrjedhin nga regjistrimi né regjistrin tregtar dhe até t&
vetédeklarimit si start up;

d) Vetédeklarimi né regjistrin e start up-eve, t&é parashikuar né nenin 11,
t¢ ligjit nr.25/2022, “Pér mbéshtetjen dhe zhvillimin e start up-eve™;

dh) Dhénie informacioni dhe k&shillim nér regiistrimin dhe mhraition e
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¢) Dhénie informacioni dhe késhillim pér investimet strategjike bazuar né
legjislacionin né fuqi pér investimet;

¢) Dhénie informacioni, késhillim dhe mundési rijetézimi me investitorg

- t&€ huaj, strategjiké, engjéj biznesi, fonde t& mbledhura; '

f) Dhénie informacioni, késhillim dhe gjetje partneritetesh, duke
mundésuar kontaktet dhe lidhjen me rrjete ndérkombétare pér
nd&rmarrjet, start up-et dhe investitorét;

g) Mbéshtetje, informacion dhe késhillim pér grantet, fondet dhe masat e
tjera mbéshtetése t& véna né dispozicion nga qeveria;

gi) Mbéshtetje, informacion dhe késhillim pér grantet ose fondet e
donatoréve t& tjeré t& huaj dhe vendas né Shqipéri.



8. Parimi 1 tarif€s zero pér shérbimet ¢ pércaktuara né pikén 7, t& kéti]
vendimi, aplikohet vetém gjaté periudhés 24-mujore t& inkubimit té
péreaktuar né pikén 2, t& nenit 10, t& ligjit nr.25/ 2022, “Pér mbéshtetjen
dhe zhvillimin e start up-eve”.

IV. DISPOZITA TE FUNDIT

9. Pér sa nuk &shté parashikuar shprehimisht ng kété vendim dhe nuk bie né
kundérshtim me t&, zbatohen rregullat e pércaktuara me vendimin nr.867,
dat¢ 10.12.2014, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér procedurat e
bashképunimit ng institucionet e administratés shtetérore”, t& ndryshuar.

10. Ngarkohen ministri pérgjegjés pér sipérmarrjen dhe institucionet e
pérmendura né pikén 3 pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi pas p6timit né “Fletoren zyrtare”.
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MINISTRI [ SHTETIT PER
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NR.PROT. 2325/1
DATE [2<$. 2022

MINISTRIT TE SHTETIT PER MBROITJEN E
SIPERMARRIJES

MINISTRISE SE KULTURES

QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT
AGIENCISE SHQIPTARE TE ZHVILLIMIT TE
INVESTIMEVE

AGJENCISE KOMBETARE TE SHOQERISE SE
INFORMACIONIT

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PRONESISE
INDUSTRIALE

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE
AFTESIVE

INSPEKTORATIT SHTETEROR TE PUNES DHE
SHERBIMEVE SHOQERORE

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE TATIMEVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE DOGANAVE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE
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